Администрация Кулешовского сельского поселения

Азовского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1

10.01.2023                                                                                           с. Кулешовка

Об организации проведения мероприятия,

посвященному православному

 празднику «Крещение Господне»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ростовской области от 25.10.2017 № 721-ПП

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Ростовской области» в связи с предстоящим традиционным крещенским

купанием населения, являющимся неотъемлемой частью православного

праздника «Крещение Господне» (Святое Богоявление), в период проведения

праздника с 06.00 часов до 16.00 часов 19 января 2023 года, и в целях

обеспечения безопасности:

 1. Создать и утвердить оргкомитет по организации проведения мероприятия,

посвященному православному

 празднику «Крещение Господне согласно приложению.

2. Утвердить план по организации проведения мероприятия, посвященному

православному празднику

«Крещение Господне» согласно приложению.

3. Ведущему специалисту Администрации Кулешовского сельского

поселения Шориной Ю.В. разместить распоряжение на официальном сайте

Администрации Кулешовского сельского поселения.

4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Коротун С.Ю.

Глава Администрации

Кулешовского сельского поселения                                        Е.Г. Павлюченко

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Кулешовского сельского поселения №1

от 10.01.2023

Состав

оргкомитета по организации проведения мероприятия, посвященному

православному празднику «Крещение Господне»

1. Председатель общественной комиссии - Глава Администрации

Кулешовского сельского поселения - Павлюченко Елена Геннадьевна;

2. Зам. председателя общественной комиссии - заместитель главы

Администрации Кулешовского сельского поселения – Коротун Сергей

Юрьевич

3. Секретарь комиссии - специалист I категории Администрации

Кулешовского сельского поселения - Ванярх Виктория Викторовна;

Члены комиссии:

4. Заместитель председателя Собрания депутатов Кулешовского сельского

поселения - Буцкий Александр Дмитриевич;

5. Главврач Кулешовской участковой больницы - Выдыш Дмитрий

Александрович

6. Заведующий отделением социального обслуживания – Драчева

Валентина Владимировна

7.Директор ГБУСОН РО «РСЦ Азовского района»- Зайка Ольга

Владимировна

8.Начальник СПСЧ Федеральной противопожарной службы по РО - Зотов

Андрей Владимирович-

9.Заместитель начальник СПСЧ Федеральной противопожарной службы по

РО – Рябцев Иван Иванович

10.Директор  ООО «Обслуживающая компания Кулешовка» - Калачев Иван

Сергеевич

11.Председатель корейской диаспоры - Ким Екатерина Тимофеевна -

12.Иерей, настоятель храма В.М. Георгия Победоносца - Ковальчук Виктор

Викторович

 13. И.о. атамана казачьего общества «Станица Кулешовская» - Манацкая

Ирина Николаевна

14. Директор Дома быта – Мачуло Лидия Владимировна

15. Депутат Кулешовского сельского поселения – Огай Анатолий

Маркович

16.Директор МБУК СДК пос. Тимирязевский -Резец Александр

Владимирович;

17. Директор кафе «Тринити» - Сазонов Валерий Александрович

18. Директор МБУК РДК - Староверова Елена Николаевна

19. Старший УУП ОВД - Совко Виктор Викторович;

Зам. Главы Администрации

Кулешовского сельского поселения                                         С.Ю. Коротун

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Кулешовского сельского поселения №1

от 10.01.2023

План

по организации проведения мероприятия, посвященному православному

празднику «Крещение Господне»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ростовской области от 25.10.2017 № 721-ПП

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Ростовской области» в связи с предстоящим традиционным крещенским

купанием населения, являющимся неотъемлемой частью православного

праздника «Крещение Господне» (Святое Богоявление), в период проведения

праздника с 06.00 часов 19 января 2023 года до 16.00 часов 19 января 2023

года, и в целях обеспечения безопасности:

1. Определить места проведения крещенского купания –озеро АКДП (кафе

Тринити). Проведение крещенских купаний в других местах считать

несанкционированными.

2. Общее руководство организацией проведения мероприятия, посвященному

православному празднику «Крещение Господне» возложить

наАдминистрацию Кулешовского сельского поселения

3. ООО «Обслуживающая компания Кулешовка»:

-обеспечить  ограждение, оборудование «коридоров безопасности» (укладку

безопасных деревянных сходней, настилов) для прохода к купелям и выхода

от них людей;

 - очистку дорог к озерам и территорий, прилегающих к местам выхода на

лед.

4 СПСЧ ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области с целью

предупреждения и оперативного реагирования на возможные

непредвиденные ситуации и обеспечения безопасности населения

Кулешовского сельского поселения:

-организовать вырубку льда и устройство купелей для крещенского купания;

- водолазные работы с целью обследования дна при проведения массового

крещенского купания населения в проруби озера АКДП (Тринити);

- выставить временные спасательные посты в местах проведения

крещенского купания, укомплектованные спасательным имуществом для

оказания первой помощи пострадавшим; на 19 января 2023 года

5. Депутату Кулешовского сельского поселения Буцкого А.Д. и директору

«Тринити» Сазонову В.А.

- обеспечить временное освещение территорий в местах проведения

массового крещенского купания населения в прорубях на водоёмах;

 6.Начальнику  МО МВД России «Азовский» Вагапову И.С.

-провести мероприятия антитеррористической направленности в местах

проведения Крещенских купаний

-организовать обеспечение общественного порядка во время проведения

крещенских купаний с массовым участием населения;

-обеспечить ограничения доступа граждан на лед и недопущение массового

скопления на ограниченной территории водного объекта в месте купания;

-исключить возможность съезда автотранспорта к озеру п. АКДП (Тринити)

-организовать дежурство сотрудников полиции в местах проведения обряда с

7.МБУЗ ЦРБ Селивановой Г.В.

 - организовать медицинское обеспечение на период проведения массового

крещенского купания населения в проруби на озере п. АКДП (Тринити).

8. Специалисту I категории Администрации Кулешовского сельского

поселения по связям с общественностью и взаимодействию со средствами

массовой информации. Ванярх В.В

-организовать освещение в СМИ информации о проведении крещенского

купания населения Кулешовского сельского поселения в честь православного

праздника «Крещение Господне».

9.Директор МБУК СДК «Тимирязевский» Резец А.В.

-организовать культурную программу.

10. И.о. атамана казачьего общества «Станица Кулешовская» Манацкая И.Н.

-организовать охрану общественного порядка

-оказать содействие в организации полевой кухни

11. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию

установленным порядком и размещению на официальном сайте

Администрации Кулешовского сельского поселения.

12. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

13. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Коротун С.Ю.

Зам. Главы Администрации

Кулешовского сельского поселения                                          С.Ю. Коротун